

FONDATION INTERNATIONALE POUR LES SYSTEMES ELECTORAUX
Appel à Candidature (Proposition de Projet) - RFA-23-028

Appui à la synergie des organisations de la société civile pour la prévention et la résolution des conflits électoraux et leurs actions de plaidoyer en cours en Guinée

Questions et Réponses
15 septembre 2023.

Q1. Pouvons-nous requérir d'informations précises et tous les formulaires disponibles à cet effet ?

Réponse IFES: *Tous les formulaires sont bien annexés à l'Appel à candidature :*

- 1- *Le formulaire **ANNEXE A - MODELE DE NARRATION TECHNIQUE (voir pages 8 et 9)** vous donne la structure requise pour décrire votre offre technique, avec toutes les étapes requises.*
- 2- *Le formulaire du budget **ANNEXE B Modèle de budget** vous permet de présenter votre offre budgétaire. Pour accéder au formulaire de budget, veuillez cliquer sur le lien se trouvant à la **Page 10. Le** Formulaire de Budget doit être téléchargé depuis le site internet de IFES pour les achats <https://www.ifes.org/business-opportunities> pour télécharger le RFA-023-028_Budget Template.*

Q2. Demande de clarification sur deux points, notamment 1) identifiant d'entité unique (UEI), et 2) Numéro PAN ? Ces deux correspondent à quoi exactement ?

Réponse IFES: *UEI (identifiant unique d'entité) est le numéro d'identification unique de l'entité qui s'obtient suite à un enregistrement sur le site WWW.SAM.GOV qui n'est pas obligatoire dans la phase de la soumission, mais pourra être obligatoire lors de l'octroi de la subvention.*

Pour ce qui est du Numéro PAN, il n'est applicable en Guinée. Par contre son équivalent est le numéro d'Immatriculation fiscale (NIF).

Q3. Est-ce possible de soumissionner à cette offre – nouvelle ONG n'ayant jamais eu des financement des bailleurs pour avoir des références professionnelles ?

Réponse IFES: *Cet Appel à candidature n'exclut aucune organisation de la société civile. La pertinence de l'offre et les critères de sélection prédéfinis dans l'Appel à candidature seront les seuls moyens du processus de sélection finale.*

Q4. Le projet doit-il simplement apporter un appui technique et opérationnel à la synergie des OSC pour la mise en œuvre de son plan stratégique élaboré à la veille du coup d'Etat du 05 septembre ou développer des activités qui impliquent directement le gouvernement, les partis politiques, le législateur, les partenaires techniques et financiers autre que les OSC ?

Réponse IFES: *Cette subvention est ouverte et appuie toutes les initiatives des organisations de la société civiles qu'elles soient membres ou non de la synergie des OSC à laquelle vous faites allusion.*

Q5. Le montant 750.000 USD indiqué dans 5.2 (Suivi et évaluation) fait référence uniquement au budget dans le cadre de ce projet ou avec d'autres projets bénéficiant des subventions américaines ?

Réponse IFES: *Cette disposition est une clause de USAID qui stipule que toute organisation qui prévoit dépenser dans son Année fiscale plus de 750.000 USD des fond Américains doit obligatoirement faire*

*l'objet d'un audit. **Que donc**, si de façon cumulative votre enveloppe budgétaire issue du financement par le gouvernement américain (la présente subvention et d'autres en cours d'exécution) atteindra le 750.000 USD, l'entité est requise de se soumettre à un audit et en partager le rapport subséquent.*

Q6. Nous souhaiterions savoir, étant spécialisé dans la lutte contre la désinformation, les contenus inauthentiques, des discours haineux et des plaidoyers digitaux, pouvons-nous postuler uniquement sur ce segment ? Ou il faudrait nécessairement chercher un partenaire ? En gros, nous voulons nous positionner sur le segment de la lutte contre la désinformation (en ligne et hors ligne), des discours haineux et des contenus inauthentiques en lien avec les futures élections en Guinée?

Réponse IFES: *Chaque organisation est libre de choisir et de postuler sur la thématique qui l'intéresse si elle est relative aux exigences de cet Appel à candidature. Elle est aussi libre d'aller en partenariat ou non.*

Q7. Par rapport aux coûts, nos achats d'articles sont limités à l'intérieur du pays avec un coût Tous Taxes Confondus (TTC). A quel niveau sont appliquées les taxes/charges que nous devons clairement identifier ?

Réponse IFES: *IFES-Guinee est exonérée des taxes (TVA) à travers l'acte officiel d'exonération de l'USAID qui est le bailleur principal de ce projet. Par conséquent, exceptées pour les impôts sur les revenus et la sécurité sociale, tout coût qui rentrera dans le cadre de ce projet sera Hors taxe.*

Toutefois, au cas où vous souhaiteriez acheter un bien ou un produit en hors taxe, veuillez-vous assurer que la taxe est facilement identifiable et si c'est le cas, il vous faudra le signaler dans votre rapport financier.

Q8. Doit-on soumissionner seulement pour sa zone géographique ou pour une portée nationale ?

Réponse IFES: *Le projet doit être d'une portée nationale quel que soit votre zone de couverture.*

Q9. Y aura-t-il des actions d'appui financier à la mise en œuvre des plans d'actions des plaidoyers des Organisations de la Société Civile (OSC) ?

Réponse IFES: *Un appui financier peut être apporté à la mise en œuvre des plans d'actions de plaidoyers à condition que le contenu de la proposition technique et financière de l'OSC, de la plateforme ou du réseau soumissionnaire soit pertinent au regard des attentes et des critères définis par IFES.*

Q10. Est-ce que le Centre d'Education Civique et Electorale représente-il la synergie des Organisations de la Société Civile (OSC) ?

Réponse IFES: *Les Centres d'Education Civique et Electorale (CECE) sont des coalitions régionales des OSC implantées dans les sept (7) régions administratives du pays. Ils sont responsables de la mise en œuvre des activités d'éducation civique et électorale dans leurs régions.*

Q11. Est-ce que le groupe WhatsApp STEP IFES représente-t-il le groupe internet de la synergie des Organisations de la Société Civile (OSC) ?

Réponse IFES: *NON. Le groupe WhatsApp STEP IFES CECE est une plateforme digitale créée au début du projet STEP pour coordonner et assurer le flux d'information entre le bureau IFES et les représentants des CECE.*

Q12. Les mails sur lesquels nous devons déposer les dossiers de candidature ?

Réponse IFES: *Les soumissionnaires devront envoyer leurs dossiers complets aux adresses email suivantes : knaz@ifes.org et nataiee@ifes.org*

Q13. Quelles sont les préfectures ou Zones d'intervention du projet ?

Réponse IFES: *Le projet devra couvrir tout le territoire national*

Q14. Pouvez-vous donner plus d'éclaircissements sur les sections 3.3.1 (communications officielles), et section 4 (champs d'application) ?

Réponse IFES: *Seules les communications écrites sont autorisées, a cette phase de soumission de dossier de candidature.*

Q15. Avons-nous le formulaire du budget en version Française ?

Réponse IFES: *Non, mais les rubriques du Formulaire budgétaire de la version anglaise sont facile a comprendre et il revient à toute organisation de choisir de faire le budget de sa proposition technique dans la langue de son choix (en Français ou en Anglais) en fonction des rubriques mentionnées dans le Formulaire de budget.*

Fin des Questions et Réponses.